
★鶏唐揚げ弁当★　　原材料詳細＆アレルゲン表示

９品目 ２０品目
ごはん 米

ゆかり 塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、食塩、砂糖、調味料
（アミノ酸）、酸味料

鶏唐揚げ 鶏もも肉 小麦 鶏肉
唐揚げ粉 小麦粉、食塩、砂糖、脱脂粉乳、ぶどう糖、香辛料 乳 大豆

酵母エキス、野菜エキス、加工でん粉、調味料（アミノ酸）
ベーキングパウダー、着色料（パプリカ粉末、色素）

揚げ油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆
スパソテー スパゲティ 小麦

バジル粉
塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

ミートボール煮 ミートボール 鶏肉、たまねぎ、つなぎ（パン粉、卵白、粉末状植物性 乳 鶏肉
たん白）、粒状植物性たん白、砂糖、しょうゆ、チキンエキス 卵 大豆
調味料、食塩、香辛料、揚げ油（なたね油）/加工デンプン 小麦 ごま
調味料（アミノ酸）、（一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆
鶏肉を含む）

砂糖
ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢 りんご

糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料 大豆
カラメル色素、増粘剤（グアー）、香辛料抽出物、
甘味料（甘草）、（水）

ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
コンソメ 食塩、乳糖、砂糖、食用油脂、酵母エキス、ビーフエキス 乳 牛肉

香辛料、しょうゆ、たん白加水分解物、野菜エキス 小麦 大豆
調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素

魚肉ｿｰｾｰｼﾞと 魚肉ｿｰｾｰｼﾞ 魚肉、結着材料（ペースト状小麦たん白、でん粉、粉末状 小麦 大豆
小松菜の炒め物 大豆たん白）、植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、香味食用油 カニ さけ

オニオンエキス、香辛料、かつおエキス、酵母エキス/加工で
ん粉、炭酸Ca、調味料（アミノ酸等）、骨Ca、着色料（クチナシ
トマトリコピン）、香辛料抽出物、香料、（一部にカニ・小麦・
さけ・大豆を含む）
※原料にエビを食べている魚含む。

小松菜
塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

れんこん金平 れんこん金平
人参
ごま油 ごま
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

一味唐辛子
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
白ごま ごま

塩さば 塩さば さば
五涼絲 緑豆春雨

きゅうり
人参
ひじき
錦糸卵 鶏卵、水、安定剤（加工澱粉）、上白糖、料理酒、食塩 卵

グリシン、酸味料（GDL） 小麦
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

酢 アルコール、米、酒かす、水
塩

フルーツ パイン（缶）
漬物 しば漬け きゅうり、生姜、しそ、漬け原材料【しょうゆ（小麦・大豆 小麦 大豆

を含む）、食塩、砂糖】、醸造酢、調味料（アミノ酸）
酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（アスパラテーム
L-フェニルアラニン化合物、ステビア、サッカリンNa）
着色料（赤１０６）

献立名 食材名 原材料詳細
アレルギー表示



★チキンカツ弁当★　　原材料詳細＆アレルゲン表示

９品目 ２０品目
ごはん 米

ゆかり 塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、食塩、砂糖、調味料
（アミノ酸）、酸味料

チキンカツ 鶏もも肉 鶏肉
塩、こしょう、小麦粉 小麦
卵 卵
パン粉 小麦粉、イースト、食塩、ショートニング、イーストフード 小麦
揚げ油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

スパソテー スパゲティ 小麦
バジル粉
塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

ミートボール煮 ミートボール 鶏肉、たまねぎ、つなぎ（パン粉、卵白、粉末状植物性 乳 鶏肉
たん白）、粒状植物性たん白、砂糖、しょうゆ、チキンエキス 卵 大豆
調味料、食塩、香辛料、揚げ油（なたね油）/加工デンプン 小麦 ごま
調味料（アミノ酸）、（一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆
鶏肉を含む）

砂糖
ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢 りんご

糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料 大豆
カラメル色素、増粘剤（グアー）、香辛料抽出物、
甘味料（甘草）、（水）

ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
コンソメ 食塩、乳糖、砂糖、食用油脂、酵母エキス、ビーフエキス 乳 牛肉

香辛料、しょうゆ、たん白加水分解物、野菜エキス 小麦 大豆
調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素

魚肉ｿｰｾｰｼﾞと 魚肉ｿｰｾｰｼﾞ 魚肉、結着材料（ペースト状小麦たん白、でん粉、粉末状 小麦 大豆
小松菜の炒め物 大豆たん白）、植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、香味食用油 カニ さけ

オニオンエキス、香辛料、かつおエキス、酵母エキス/加工で
ん粉、炭酸Ca、調味料（アミノ酸等）、骨Ca、着色料（クチナシ
トマトリコピン）、香辛料抽出物、香料、（一部にカニ・小麦・
さけ・大豆を含む）
※原料にエビを食べている魚含む。

小松菜
塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

れんこん金平 れんこん金平
人参
ごま油 ごま
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

一味唐辛子
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
白ごま ごま

塩さば 塩さば さば
五涼絲 緑豆春雨

きゅうり
人参
ひじき
錦糸卵 鶏卵、水、安定剤（加工澱粉）、上白糖、料理酒、食塩 卵

グリシン、酸味料（GDL） 小麦
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

酢 アルコール、米、酒かす、水
塩

フルーツ パイン（缶）
漬物 しば漬け きゅうり、生姜、しそ、漬け原材料【しょうゆ（小麦・大豆 小麦 大豆

を含む）、食塩、砂糖】、醸造酢、調味料（アミノ酸）
酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（アスパラテーム
L-フェニルアラニン化合物、ステビア、サッカリンNa）
着色料（赤１０６）

献立名 食材名 原材料詳細
アレルギー表示



★豚カツ弁当★　　原材料詳細＆アレルゲン表示

９品目 ２０品目
ごはん 米

ゆかり 塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、食塩、砂糖、調味料
（アミノ酸）、酸味料

豚カツ 豚ロース 豚肉
塩、こしょう、小麦粉 小麦
卵 卵
パン粉 小麦粉、イースト、食塩、ショートニング、イーストフード 小麦
揚げ油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

スパソテー スパゲティ 小麦
バジル粉
塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

ミートボール煮 ミートボール 鶏肉、たまねぎ、つなぎ（パン粉、卵白、粉末状植物性 乳 鶏肉
たん白）、粒状植物性たん白、砂糖、しょうゆ、チキンエキス 卵 大豆
調味料、食塩、香辛料、揚げ油（なたね油）/加工デンプン 小麦 ごま
調味料（アミノ酸）、（一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆
鶏肉を含む）

砂糖
ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢 りんご

糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料 大豆
カラメル色素、増粘剤（グアー）、香辛料抽出物、
甘味料（甘草）、（水）

ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
コンソメ 食塩、乳糖、砂糖、食用油脂、酵母エキス、ビーフエキス 乳 牛肉

香辛料、しょうゆ、たん白加水分解物、野菜エキス 小麦 大豆
調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素

魚肉ｿｰｾｰｼﾞと 魚肉ｿｰｾｰｼﾞ 魚肉、結着材料（ペースト状小麦たん白、でん粉、粉末状 小麦 大豆
小松菜の炒め物 大豆たん白）、植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、香味食用油 カニ さけ

オニオンエキス、香辛料、かつおエキス、酵母エキス/加工で
ん粉、炭酸Ca、調味料（アミノ酸等）、骨Ca、着色料（クチナシ
トマトリコピン）、香辛料抽出物、香料、（一部にカニ・小麦・
さけ・大豆を含む）
※原料にエビを食べている魚含む。

小松菜
塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

れんこん金平 れんこん金平
人参
ごま油 ごま
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

一味唐辛子
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
白ごま ごま

塩さば 塩さば さば
五涼絲 緑豆春雨

きゅうり
人参
ひじき
錦糸卵 鶏卵、水、安定剤（加工澱粉）、上白糖、料理酒、食塩 卵

グリシン、酸味料（GDL） 小麦
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

酢 アルコール、米、酒かす、水
塩

フルーツ パイン（缶）
漬物 しば漬け きゅうり、生姜、しそ、漬け原材料【しょうゆ（小麦・大豆 小麦 大豆

を含む）、食塩、砂糖】、醸造酢、調味料（アミノ酸）
酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（アスパラテーム
L-フェニルアラニン化合物、ステビア、サッカリンNa）
着色料（赤１０６）

献立名 食材名 原材料詳細
アレルギー表示



★ハンバーグ弁当★　　原材料詳細＆アレルゲン表示

９品目 ２０品目
ごはん 米

小梅 小梅、食塩、醸造酢、クエン酸、エタノール、酒精
グリセリンエステル、着色料（赤１０２）

黒ゴマ ごま
ハンバーグ ハンバーグ 鶏肉、粒状植物性たん白、たまねぎ、つなぎ（パン粉、でん 乳 鶏肉

粉）、牛脂、しょうゆ、砂糖、食塩、香辛料、調味料（アミノ酸 小麦 牛肉
等）、リン酸塩（Na）着色料（ココア）（原料の一部に乳成分を含む） 大豆

砂糖
ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢 りんご

糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料 大豆
カラメル色素、増粘剤（グアー）、香辛料抽出物、
甘味料（甘草）、（水）

ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
コンソメ 食塩、乳糖、砂糖、食用油脂、酵母エキス、ビーフエキス 乳 牛肉

香辛料、しょうゆ、たん白加水分解物、野菜エキス 小麦 大豆
調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素

スパソテー スパゲティ 小麦
コンソメ 食塩、乳糖、砂糖、食用油脂、酵母エキス、ビーフエキス 乳 牛肉

香辛料、しょうゆ、たん白加水分解物、野菜エキス 小麦 大豆
調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素

塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

ウィンナー ウィンナー 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食塩 乳 牛肉
香辛料/リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、pH調整剤 豚肉
酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発色剤（亜硝酸Na）
（一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む）

砂糖
ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢 りんご

糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料 大豆
カラメル色素、増粘剤（グアー）、香辛料抽出物、
甘味料（甘草）、（水）

ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

青梗菜とコーンの 青梗菜
ソテー カーネルコーン

塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

ごぼう金平 ごぼう
人参
ごま油 ごま
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

一味唐辛子
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
白ごま ごま

白身魚フライ 白身魚フライ パン粉、小麦粉、澱粉、食塩、スケソウダラ、調味料 小麦 大豆
（アミノ酸）増粘剤（グァーガム）、パプリカ色素

揚げ油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆
煮物 こんにゃく こんにゃく精粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

人参
インゲン ごま
里芋
干し椎茸
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

アルコール、甘味料（甘草、サッカリンNa）、ビタミンＢ₁
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
フルーツ パイン（缶）
漬物 きゅうり漬け きゅうり、生姜、ごま、漬け原材料【しょうゆ（小麦・大豆 小麦 大豆

を含む）、食塩、砂糖】、醸造酢、調味料（アミノ酸）、 ごま
酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（アスパラテーム
L-フェニルアラニン化合物、ステビア、サッカリンNa）
着色料（黄４、青１）

献立名 食材名 原材料詳細
アレルギー表示



★鶏照り焼き弁当★　　原材料詳細＆アレルゲン表示　　

９品目 ２０品目
ごはん 米

小梅 小梅、食塩、醸造酢、クエン酸、エタノール、酒精
グリセリンエステル、着色料（赤１０２）

黒ゴマ ごま
照り焼きチキン 鶏肉 鶏肉

砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

酒 醸造調味料（米、米麹、食塩）、ぶどう糖果糖液糖
食塩/アルコール、酸味料

みりん 水あめ、醸造調味料（米、米麹、食塩）、食塩/アルコール
スパソテー スパゲティ 小麦

コンソメ 食塩、乳糖、砂糖、食用油脂、酵母エキス、ビーフエキス 乳 牛肉
香辛料、しょうゆ、たん白加水分解物、野菜エキス 小麦 大豆
調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素

塩、こしょう
油 食用なたね油、シリコーン

ウィンナー ウィンナー 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、砂糖、ぶどう糖）、食塩 乳 牛肉
香辛料/リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、pH調整剤 豚肉
酸化防止剤（ビタミンC）、カゼインNa、発色剤（亜硝酸Na）
（一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む）

砂糖
ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、にんにく、その他）、醸造酢 りんご

糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、香辛料 大豆
カラメル色素、増粘剤（グアー）、香辛料抽出物、
甘味料（甘草）、（水）

ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

青梗菜とコーンの 青梗菜
ソテー カーネルコーン

塩、こしょう
油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆

ごぼう金平 ごぼう
人参
ごま油 ごま
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

カラメル色素、保存料（安息香酸Na）、甘味料（甘草、
サッカリンNa）、ビタミンB1

一味唐辛子
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
白ごま ごま

白身魚フライ 白身魚フライ パン粉、小麦粉、澱粉、食塩、スケソウダラ、調味料 小麦 大豆
（アミノ酸）増粘剤（グァーガム）、パプリカ色素

揚げ油 食用大豆油（国内製造）/シリコーン 大豆
煮物 こんにゃく こんにゃく精粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

人参
インゲン ごま
里芋
干し椎茸
砂糖
しょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦（こうじ麦） 小麦 大豆

アルコール、甘味料（甘草、サッカリンNa）、ビタミンＢ₁
だしの素 調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖） 乳

風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス
フルーツ パイン（缶）
漬物 きゅうり漬け きゅうり、生姜、ごま、漬け原材料【しょうゆ（小麦・大豆 小麦 大豆

を含む）、食塩、砂糖】、醸造酢、調味料（アミノ酸）、 ごま
酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（アスパラテーム
L-フェニルアラニン化合物、ステビア、サッカリンNa）
着色料（黄４、青１）

献立名 食材名 原材料詳細
アレルギー表示



　※ご留意点

アレルゲンを含む料理と同じ厨房で調理しているため、使用器具は十分な洗浄を施しておりますが、

キズなどによる微量残留によりアレルゲンが付着、混入することもございますことをご理解ください

ますようお願い申し上げます。

食材の仕入れ等により、献立が変更する場合がございます。事前にご確認ください。


